[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
                               № ____
г. Оха
	О внесении изменений в Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального образования городской округ «Охинский» субсидии на компенсацию транспортных расходов руководителям сельских образовательных учреждений, утвержденный постановлением администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 13.10.2022 № 769

            В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального образования городской округ «Охинский» субсидии на компенсацию транспортных расходов руководителям сельских образовательных учреждений, утвержденный постановлением администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 13.10.2022 № 769 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4 Для выделения Учредителем субсидии, руководитель муниципального образовательного учреждения представляет:

2.4.1 авансовый отчет с приложением листа учета поездок на общественном транспорте, билета на автобус или кассового чека;

2.4.2 пояснительную записку, содержащею обоснование необходимости предоставления бюджетных средств на цели, указанные в пункте 1.5, включая расчет-обоснование суммы субсидии.».
1.2. В пункте 2.6 слова «общий объем субсидии» заменить словами «размер субсидии».
1.3. Пункт 2.15 дополнить словами «, установленного Соглашением.».
«2.15 Результатом предоставления субсидии является количество получателей компенсации транспортных расходов за проезд на автомобильном пассажирском транспорте (кроме такси) до города Охи и обратно от запланированного количества на начало финансового года, установленного Соглашением.».
1.4. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«Учредитель имеет право устанавливать в соглашении формы представления муниципальным образовательным учреждением дополнительной отчетности и сроки их представления.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы администрации муниципального образования городской округ «Охинский» Я.А. Захарову.
	Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»
	                         Е.Н. Михлик